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3 3 7 7 Oversigt over Thingets Virksomhed. 3 « l ! 3 3 7 8 

Krigs- og Niarinentittistereit har forelagt 
4 af de vedtagne Lovforslag, nemlig Forslag» 
til »Lov om Felttillæg m. m. ved Hæren, For- 
slag til Lov om Personellet ved Sominetjene-k 
sten, Forslag til Lov om Oprettelfenmf aar- 
lige Ovelsesleire i Finantsaarene 1870홢홢홢홢71 
og 1871홢홢72 og Forslag til Lov om Ord- 
ningen af Fkjobenhavris Væbning. - 

Endelig er der af Udenrigsministeren fore- 
lagt Forslag til Lov om Lonninger for de i 
Udenrigsministeriet ansatte Embeds- og Bestil- 
lingsmænd. 

Sammenligner man nu Lliefttltatet af Virk- 
«son1heden i denne Rigsdagsfaniling med Sam- 
lingens Varighed, saa kan det vel være, at 
En og Anden vil finde, at Udbyttet ikke kan 
siges at være saa betydeligt, som man kunde 
onske Dommen herover hører« dog ikke Rigs- 
dagen selv til, men det vil ialfald heller ikke 
kunne for-glemmes, at der ligefuldt er arbeidet 
i Rigsdagen med en ikke ringe Flid »og for 
begge Things Vedkommende af enkelte Med- 

slemmer endog med en overordentlig stor Ud- 
holdenhed. 홢홢홢 Naar man derhos oftere her i 
Thinget har som en Grund til Samlingens 
uforholdsmæssige Varighed fremhævet den 
mindre heldige Fordeling af Lovgivningsarbei- 
det mellenxde to Thing, da kan det jo vist- 
nok ikke nægtes, at den mindre heldige ulige- 
lige Fordeling af Lovgivningsarbeidet bærer en 
væsentlig Deel af Skylden; men efter den 
almindelige Anerkjendelfe der er heraf, tør det, 
vel ogsaa ventes, at Regjeringen ved kommende 
Rigsdagsfamlinger vil vide efter en forud lagt og 
omhyggelig overveiet, omfattende Plan for den 
hele Lovgivningsvirkfomhed isSamlingen at 
indrette det saaledes, at ethvert af Thingene 
kan blive sysselsat paa passende Maade og,til 
de rette Tider. 홢홢홢 Det er iøvrigt umiskjende- 
ligt, at tillige nogen og det en ikke saa ganske 
ringe Grund til Samlingens Langvarighed 
har ligget i den særegne Omstændighed, at 
det tidligere Ministerium fratraadte under 
Samlingen 홢- og det endog efterat Fra- 
trædelfen alt temmelig længe iforveien var 

bebndet 홢홢홢홢 saa, at et nyt Ministerium maatte 
tiltræde Under selve Sanilingen Foruden 
saavel den mindre heldige Fordeling af 
Lovgivningsarbeidet mellem de to Thing som den 
nys berørte, mere særegne Omstændighed, der jo tør 
formodes ikke at ville være ofte tilbagevendende, 
er der imidlertid Forhold af en mere blivende 
Betydning, som ganske vist altid maae øve 
Indvirkning paa Sagernes Fremme i Rigs- 
dagen og altsaa ogsaa paa Samlingens Varig- 
hed. Saadanne Forhold ere -jo den -Andeel, 
som Regjeringen selv har at tage og i Virke- 
ligheden kommer til at tage i Lovgivningsar- 
beiderne, den indbyrdes Samvirken mellem 
de tvende Thing, og den hele Maade, hvorpaa 
Forhandlingerne føres i Thingene Ved et- 
hvert især af disse Forhold vilde der være ikke 
faa Lidt, som nok kunde fortjene at komme -i « 
Betragtning og findes værdigt til Overveielse, 
og ikke faa gavnlige Lærefætninger lode sig deraf 
udlede. Her og i dette Øieblik at- komme ind 
paa disse Piaterierz kunde dog ikke være min 
Hensigt, saameget mindre som jeg jo maa er- 
kjende, at den blotte Tale derom just ikke 
fører nærmere til Maalet, men derirnod veed 
jeg, at jeg kun gjør mig-til Tolk for en al- 
mindelig Stemning her i. Thinget, naar jeg 
ved Slutningen as vore Forhandlinger udtaler 
som et Haab og et levende Ønske, at det for 
Fremtiden ved forenede Bestræbelser fra a l l e  
S i d e r  maa lykkes at indskrænke Rigsdagens 
Samlinger 3 indenfor et rimeligt Tidsrum, saa 
at der -ikke stilles uforholdsmæsfige Krav, være 
sig til Enkeltmands Kræfter og Udholdenhed 
eller til hele Folkets opmærksomme Deeltagelse, 
der ikke her tør undværes. 

Jeg har endnu at gjøre Thinget bekjendt 
med den Meddelelse fra Conseilspræsidenten, 

som staaer paa Dagsordenen for dette Møde. 
Skrivelsem der er dateret den 30te Juni, ly- 
der som følger: « k » « 

,,Jdet jeg herved har den Ære« at med- 
dele Hr. For-Manden, at det har behaget-Hans 
Majestæt Kongen «at -befale, at« Rigsdagens 
nærværende Samling skal sluttes Fredagen den 

1ste Juli. 


